2
[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита

О внесении изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Забайкальского края на период 2023-2025 годов

В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях заключения Правительством Забайкальского края с Федеральным дорожным агентством соглашения о предоставлении иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, из федерального бюджета бюджету субъекта Российской Федерации в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при осуществлении дорожной деятельности в рамках федерального проекта «Содействие развитию автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения» государственной программы Российской Федерации «Развитие транспортной системы», Правительство Забайкальского края постановляет:

1. На основании распоряжения Правительства Забайкальского края от 17 декабря 2021 года № 3662-р, уведомления № 760-2022-3-017 о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющих целевое назначение на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов от 28 декабря 2021 года, а также расходного расписания
№ 00100108/0202 от 10 января 2022 года Министерству финансов Забайкальского края внести изменения в плановые бюджетные назначения по безвозмездным поступлениям бюджета Забайкальского края в части доходов, предусмотрев увеличение доходной части бюджета на 2023 год в периоде 2023-2025 годов на сумму 917 030 600 рублей 00 копеек по следующему коду бюджетной классификации: 098 2 02 45784 02 0000 150.
2. Министерству финансов Забайкальского края внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Забайкальского края на период
2023-2025 годов, предусматривающие увеличение бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств в 2023 году на сумму 917 030 600 рублей 00 копеек по следующему коду бюджетной классификации: 098 0409 333R157840 244 01.

[bookmark: _GoBack]
Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края							             А.И.Кефер
image1.emf